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Pysyvä mikrobilääketyöryhmä 
18.2.2021 klo 13:00-15:00 
 
Osallistujat 
  
Heli Simojoki, puheenjohtaja, HY 
Katarina Eskola, HY Pieneläinsairaala 
Mari Friman, HY 
Thomas Grönthal, SELL  
Annamari Heikinheimo, HY 
Ritva Kaikkonen, SEP hevosjaosto 
Irina Karvinen, STEY  
Katariina Kivilahti-Mäntylä, Fimea 
Paula Kurittu, HY  
Katja Kyröläinen, SEP pieneläinjaosto  
Katri Levonen, MMM 

Tita-Maria Muhonen, Fimea 
Anna Mykkänen, HY 
Kati Niinistö, HY, SEP vara 
Satu Olkkola, Ruokavirasto 
Tarja Pohjanvirta, Ruokavirasto 
Jenni Sukura, HY pieneläinsairaala  
Katariina Thomson, SELL vara 
Ina Toppari, ETT 
Henriette Helin-Soilevaara, Ruokavirasto 
Liisa Kaartinen, Ruokavirasto  
Saija Kalenius sihteeri, Ruokavirasto

 
 
1.Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:01. 
 
2.Edellisen vuosikokouksen pöytäkirja  

Merkittiin tiedoksi, että edellisen kokouksen pöytäkirja on hyväksytty sähköisesti, ja 
on luettavissa Pysyvän mikrobilääketyöryhmän internet-sivuilla  
https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/elaintenpito/elainten-laakitseminen/pysyva-
mikrobilaaketyoryhma/pmt-muistiot/ 
 

3.Eronneet ja uudet jäsenet ja esittelykierros 
Eläinlääkäriliiton mandaatilla varajäseneksi on nimitetty Katariina Thomson. Saija Ka-
lenius on palannut lääkitsemisen valvontaan ja tulee työryhmän sihteeristöön.  
 

4.Mikrobilääkesuositusten päivitys  
Työryhmä keskusteli suositusten kehittämistarpeista. Metafylaksia-ohjeistuksen laa-
jentamista ja terminologian täsmentämistä pidettiin suotavana. Hoitosuosituksia tu-
lisi edelleen laajentaa nostamalla esiin muita hoitovaihtoehtoja silloin kuin mikrobi-
lääkkeet eivät ole ensisijainen tai lainkaan suositeltava hoitovaihtoehto. Yleisesti 

https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/elaintenpito/elainten-laakitseminen/pysyva-mikrobilaaketyoryhma/pmt-muistiot/
https://www.ruokavirasto.fi/viljelijat/elaintenpito/elainten-laakitseminen/pysyva-mikrobilaaketyoryhma/pmt-muistiot/
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käytettävien annosten lisäämistä suosituksiin pidettiin toimivana ja eläinlääkärin 
työtä tukevana käytäntönä. 
 
Toivottiin, että mikrobilääkesuositukset saataisiin sovellukseksi Ruotsin (sovelluksen 
nimi Strama Gävleborg) ja Tanskan (AB Vejledning) tapaan.  
 
Käydyn lähetekeskustelun jälkeen päätettiin siirtää mikrobilääkesuositusten päivitys 
alatyöryhmiin. 
 

5.AMR-NAPin toimenpiteiden toteumien päivitys 
Mahdolliset täydennykset pyydetään lähettämään sähköpostilla Liisa Kaartiselle 
20.3.2021 mennessä. Keskusteltiin lyhyesti myös mahdollisuudesta kehittää AMR-
NAPin raportointia 
 
Mikrobilääkeresistenssin kansalliseen asiantuntijaryhmään (MTKA) on Ruokaviras-
tolta nimetty jäseneksi Saija Kalenius ja varajäseneksi Suvi Nykäsenoja. Uuden AMR-
NAPin valmisteluaikataulusta ei ole vielä tietoa, mutta sen yhteydessä toivottavasti 
pystytään kehittämään myös toteuman raportointia niin, että se mahdollistaisi edis-
tymisen mittaamisen suunnitelman päämääriä vasten. 
 

6.Vetportti (ELKE) 
EU:n lääkeasetus, jota sovelletaan käytäntöön 28.1. 2022 lähtien, velvoittaa jäsen-
maita eläinlajikohtaiseen mikrobilääkkeiden käyttötiedon keräämiseen. Suomessa 
velvoite toteutetaan sähköisen käyttötietojärjestelmän kautta, joihin eläinlääkärei-
den tulee syöttää eläimille käyttämänsä ja luovuttamansa mikrobilääkkeet. Mahdolli-
sesti myös tiedot määrätyistä lääkerehuista tullaan keräämään eläinlääkäreiltä.  
 
Tällä hetkellä tarkoituksena on ottaa järjestelmä käyttöön kaikkien käyttötietojen ke-
ruun piiriin tulevien lääkkeiden osalta heti 28.1.2022 lähtien, jolloin se ajettaisiin si-
sään vuoden 2022 aikana ja samalla validoitaisiin dataa tukkumyyntitietojen avulla. 
Vuosi 2023 on ensimmäinen vuosi, jonka tiedot tullaan raportoimaan komissiolle.  
 
Henriette Helin-Soilevaara esitteli Vetportin eläinlääkärikäyttöliittymän testiversiota. 
Vetportin eläinlääkärikäyttöliittymä on tarkoitettu niille eläinlääkäreille, jotka eivät 
käytä sellaista praktiikkaohjelmaa, joka lähettäisi tarvittavat tiedot rajapinnan kautta 
suoraan viranomaisille vaan syöttävät tiedot järjestelmään käsin.  
 
Vetportista järjestetään kolme samansisältöistä tiedotustilaisuutta eläinlääkäreille 
2.3., 9.3. ja 23.3. Kutsua tilaisuuteen on jaettu mm. Eläinlääkäriliiton ja 
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eläinlääkäriyhdistysten kautta. Tietoa koulutuksista pyydettiin levittämään eteenpäin 
omia kanavia pitkin varsinkin niille kollegoille, jotka eivät aktiivisesti seuraa esimer-
kiksi Ruokaviraston, Eläinlääketieteellisen tiedekunnan tai Eläinlääkäriliiton tiedotus-
kanavia. 

 
7.Mikrobilääkekuulumisia kentältä  

− HY:n hevossairaalassa on käynnissä tutkimushanke hevosten MRSA- ja ESBL-kan-
tajuudesta. 

− Kalkkunoiden nekroottinen enteriitti aiheutti viime vuonna lääkityspiikin, jonka 
syitä elinkeino selvittelee. Tuotantopolven broilereilla alkoi 11. peräkkäinen vuosi 
ilman antibioottilääkityksiä. Sioilla ja naudoilla kehitetään lääkitystietojen saa-
mista Sikavaan ja Nasevaan rajapintojen kautta. Pitemmällä tähtäimellä tämä 
mahdollistaa raja-arvojen asettamisen mikrobilääkkeiden käytölle. 

− Ruokaviraston Avoin tieto -sivujen  (https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-
meista/avointieto/) mikrobilääkeresistenssiosio on tarkoitus julkista maalis-
kuussa. 

 
8.Blogit ja viestintä 

Kokouksessa blogien aiheiksi ehdotettiin hevosten hengitystieinfektiota, seuraeläin-
ten virtsatieinfektioita sekä syksyllä ilmestyvää kolmatta ECDC-EFA-EMA raporttia 
mikrobilääkkeiden kulutuksesta ja mikrobilääkeresistenssistä eläimissä, ruoassa ja 
ihmisissä (JIACRA III). Myös sika ja siipikarja-aiheiset blogit terveydenhuollon näkö-
kulmasta voisi kirjottaa.  
 
Muun tiedotuksen osalta toivottiin enemmän viestintää ajankohtaisista viranomais-
vaiheista kuten Vetportin edistymisestä tai AMR NAPin valmistelun vaiheista.  

 
9.Muut asiat 

Ei muita asioita. 
 
10.Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous 

Seuraavan kokouksen ajankohdaksi sovittiin 17.2. 2022 klo 13-15.  
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:01. 

https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/avointieto/
https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/avointieto/

